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Dear associates, representatives of institutions, school directors, 
and partners and promoters of the Center for Education and 
Develop-ment - CED. I extend my many thanks to all those who in 
the past 13 years believed in our efforts and recognized their own 
values and passions in the values of our organization. In these 13 
years of ope-ration, we have carried out a variety of activities in 
many fields and our success is based in several things: our firm 
belief in and pas-sion for the betterment of our community, and our 
tireless work to accomplish planned activities and events. However 
most importantly, people bring us our success. 
We recognize our members, the local youth population, volunteers, 
and all other supporters whose efforts and belief in our values have 
expanded our impact and made us more successful than we ever 
would have imagined.  But beyond that success there is still more to 
accomplish. If a society fails to meet its stakeholders where they are 
and include them in its activities, it cannot develop democratically 
and it cannot develop active, patriotic citizens. And to develop these 

active citizens, stakeholders and citizens must be included in actions to identify and address issues of public interest. 
This is a mere step in a greater process of citizen participation, a process where citizens organize their goals at the 
practical level and work together to influence the decision-making processes, either at an individual level or through civil 
society organizations.
These are several goals that we as an organization have worked and strive and seek to actualize in the future. We are 
proud that as an organization, besides implementing branded activities, our trainings in the area of   personal 
development, career counseling, intercultural learning and other soft skills have developed our youth population and 
enabled and ins-pired them to step forward and work to change their community with us. We owe this success to our 
team, who designed and implemented these trainings and workshops, and to our renowned supporters, organizations 
such as SWG, GIZZ and UNDP, who saw the value of our mission and actions. Through our Friends of Sharr platform, in 
collaboration with other organizations, we have made progress in the long-term goal of declaring the Sharr mountains a 
national park. Even despite a previous project completed by DBU, we continually find success with the Friends of Sharr 
platform. Our track record of support from such organizations and of the flourishing spirit our trainings have planted 
among our society show that our community recognizes and identifies with our values and recognizes our programs and 
organization.
In the area of   education, we continue our trainings on soft skills, career counseling and entrepreneurship. In total, 8 trai-
ning cycles have been realized in Tetovo, Tearce and Skopje with the support of GIZZ and UNDP. Our cooperation with 
in-ternational organizations such as Pestalozzi Children’s Foundation (Switzerland), Friedenskreis Halle (Germany), 
Peace Corps (USA) and other organizations within Erasmus plus exchanges continues to this day and continues to 
expand our impact within the Pollog region. In December 2017, with our renewed and renovated office space, our 
organization’s office has gained the needed conditions, supplies, and space for holding trainings, exhibitions, film 
projections and other types of informal meetings.
We thank our partners for their continued cooperation and identification with CED’s values: Children Foundation 
Pestaloz-zi, USAID, UNDP, Friedenskreiss Halle, MES, SWG, EURONATUR, CIVICA MOBILITAS, MUNICIPALITIES, 
UEJL, SUT, UKIM, as well as the countless individuals who have helped and identified.
In my name, and in the name of the members of the organization, I would like to extend my most sincere gratitude to 
eve-ryone who has any way contributed to the realization of our activities in 2019, as well as promotion of the positive 
values   that we have nurtured for years at CED.

“CED, 
   promotEr  of 

   valuEs  “
-METIN MUAREMI

EXECUTIVE DIRECTOR
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Kind regards, 

Metin Muaremi

Executive director
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JANUARY

We started our KA2 Erasmus+ Project for exchange of good practices «CARAL-
VET» (CAReer ALignment in VET) with the Kick off meeting in Kocaeli, Turkey.

Ndahet nga jeta Besir Ra-
madani, anëtar dhe akti-
visti për më shumë vite i 
organizatës CED.
I njejti udhëhoqi grupe të 
ndryshme në Zvicër dhe 
Maqedoni, ndërsa ishte 
vullnetar për një vit në 
Halle të Gjermanisë.
I qoftë i lehtë dheu!

FEBRUARY

LAJM 
PIKËLLIMI
ЖАЛНА ВЕСТ

Почина Бесир Рамадани, член и долгогодишен активист на ЦЕД.
Многу години водеше разни групи во Швајцарија и Македонија, 
додека една година волонтираше во Хале, Германија.
Нека му биде лесна земјата!
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Our group of 4 Teachers from VET schools today started the Training Course about 
career guidance of students in Fjerritslev, Denmark.
During the following week our teachers together with 16 other teachers from Portu-
gal, Turkey, Romania and Denmark will learn from best practices of career guidance 
and VET schools in Denmark and acquire new tools and skills how to share the 
gained knowledge to their colleagues and students.
This Training Course is part of the Erasmus+ Ka2 project CARALVET (CAReer 
ALingment in VET).

CED në kuadër të Info Klubit Rinor, projekt i mbështetur nga Programi «Krijojmë vende 
pune për të gjithë» i cili realizohet nga UNDP, dhe në bashkëpunim me Universitetin e Te-
tovës promovon trajnimin katër ditor për zhvillim kariere në hapsirat e Universitetit të Te-
tovës.

ЦЕД во соработка со Инфо Клубот во Тетово, во рамките на програмата на УНДП 
Креираме работни места за сите, во просториите на државниот Универзитет во 
Тетово ја промовираа 4дневната обука за Кариерно Советување.

Deadline for Application 15.03.2019.

MARCH

Promotion of the 4 Day Training 

Training Course
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CED në bashkëpunim me OJQ “Hizmet” dhe Sh.F.K “Kiril Pejçinoviq” – Tearcë, me rastin e Ditës së 
Ekologjisë 21 Marsit implementojnë aktivitetin «AMBIENT I PASTËR-ARDHMËRI E SHËNDOSHË».

ЦЕД во соработка со ГО Хизмет и ОУ “Кирил Пејчиновиќ”, Теарце по повод Денот на Екологијата, 
на 21 март 2018 ќе ја имплементираат активноста «ЧИСТА СРЕДИНА - ЗДРАВА ИДНИНА».

Me rastin e “Ditës së Ekologjisë” më 21 Mars 2019, në Nerashtë për herë të 13-të, CED në bashkëpunim 
me “Hizmet” - Tearce implementojë aktivitetin ekologjike “Ambient i Pastër-Ardhmëri e Shëndoshë” 
së bashku me nxënësit nga: Sh.F.K “Kiril Pejçinoviq” – Tearcë, Sh.F.K “Eqrem Çabej” – Sllatinë si dhe 
Sh.F.K “Ismail Qemaili’ - Nerashtë.

По повод Денот на екологијата на 21ви Март 2019та во Нераште од 10.00, по 13ти ЦЕД во 
соработка со “Хизмет”-Теарце организира еколошка активност заедно со ученици од О.O.У. 
“Кирил Пејчиновиќ”, Теарце, - O.О.У. “Екрем Ќабеј”, Слатино – O.О.У. “Исмаил Ќемали”, Нераште.

Eco day
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Career Development Training

 CED në kuadër të Info Klubit Rinor, projekt i mbështetur nga Programi «Krijojmë vende pune për të gjithë» i cili 
realizohet nga UNDP, dhe në bashkëpunim me Universitetin e Tetovës fillon me implementimin e trajnimin katër 
ditor për zhvillim kariere.

ЦЕД во соработка со Инфо Клубот во Тетово, во рамките на програмата на УНДП Креираме работни места 
за сите, во просториите на државниот Универзитет во Тетово започна со имплементација на 4 дневната 
обука за Кариерно Советување.
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APRIL

Me rastin e «Ditës së Planetit Tokë», shoqatat që veprojnë në rajon dhe më gjërë imple-
mentojnë aksion vullnetar për pastrim të disa lokacioneve në Tetovë. Ky aktivitet im-
plementohet nga: Democracy Lab, Eco Guerilla, GLOW & YMLP Club Tetovo, IWPG, 
Center for Balkan Cooperation LOJA, Rotary Club of Tetova, Unioni i Nxënësve të Sh-
kollave të Mesme dhe Qendra për edukim dhe zhvillim-CED.

Planet earth day

По повод «Денот на Планетата Земја», здруженија кои дејствуваат во Тетово и пошироко 
ќе имплементираат еднодевна волонтерска акција за чистење на некои локации во градот 
Тетово. 
Настанот се имплементираше од Democracy Lab, Eco Guerilla, GLOW & YMLP Club Tetovo, 
IWPG, Center for Balkan Cooperation LOJA, Rotary Club of Tetova, Сојуз на Средношколци 
на РСМ и Центар за едукација и развој-ЦЕД.
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40 nxënës të udhëhequr nga CED, SPPMD dhe MAJKA që do marrin pjesë në 
këmbimin e rradhës në Trogen të Zvicrës(14-28.05.2019), vizituan Xhaminë e 
Re në Tearcë, ndërsa pas punëtorisë së përbashkët grupi vizitoi eshe kishën në 
Fshatin Leshkë.

40 ученика предводени од ЦЕД, СППМД и МАЈКА кои ќе учествуваат во 
следната размена во Троген Швајцарија(14-28.05.2019), ја посетија Новата 
Џамија во Теарце, а по заедничката работилница истата група го посети и 
Манастирот во Село Лешок.

  Preparatory meeting Trogen

MAY

Fotografi nga këmbimi i fundit i realizuar në Fshatin e Fëmijëve në Trogen Zvicër 

Фотографии од последната размена во Детското Село во Троген Песталоци

Exchange in Trogen
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6 përfaqësues të CED marrin pjesë në festivalin e filmit KAN FILM Festival i cili mbajt në 
Adana të Turqisë me temë «Give blood, give us life» dhe fitojnë çmim për film të shkurtë më 
të mirë. Ky projekt realizohet në kuadër të Erasmus +.

6 члена од ЦЕД учествуваат во филмскиот Фестивал КАН во Адана Турција на тема 
«Give blood, give us life»и освоија прво место за најдобар краток филм. Проекот се 
реализираше во рамките на Еразмус +.

Në jubileun e pestë të veprimit të saj, Platforëma “Miqtë e Sharrit” organizon konferencën e parë 
donatore në kuadër të projekti të mbështetur nga WWF Adria për Malin Sharr si një Park Nacional 
i ardhshëm në nivel ndërkufitar. Në këtë takim prezantime dhe pjesëmarrës kishte nga GIZ(Zyra 
Shkup) SWG, Zyra e Kombeve të Bashkuara për mbrojtje të ambientit(UN), përfaqësues të BE’së, 
UNDP’së si dhe shumë pjesëmarrës nga Kosova dhe Shqipëria.

Во петтиот јубилеј на Платформата Пријатели на Шара, се организираше прва донаторска 
конференција во рамките на проектот поддржан од WWF Adria за Шар планина како иден 
национален парк на прекугранично ниво. Презентации и учесници на оваа средба имаа 
претставници од SWG, GIZ (Канцеларија Скопје), Канцеларија за заштита на животната 
средина на Обединетите нации, претставници на ЕУ, УНДП и многу учесници од Косово и 
Албанија.

Donors meeting for Sharr Mt

JUNE

Kan Film Festival
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S u m m e r  p r o g r a m m e
 
Summer programme started this month - bringing together children from ages 10-15 years and introducing 

them to team games, movies, ecological activities, and sport activities!
Fotografi nga punëtoria e parë në kuadër të Programit Veror 2019. Takimi i ardhshëm dita e hënë 

24.06.2019.
Слики од работилницата во рамките на Летната Програма во ЦЕД 2019. Следниот состанок ке биде 

понеделник 24.06.2019 во ЦЕД.
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Takim i tretë ndërkombëtar në Reikjavik të Islandës në kuadër të K2 projektit “Education 4 
Remigrants” në të cilën marrin pjesë pesë organizata të ndryshme nga pesë shtete të euro-
piane.

Трет транснационален состанок во Реикјавик Исланд, во рамките на проектот 
“Education 4 Remigrants” кој се реализира од пет различни европски држави од пет 
различни држави.

 Third Transnational Meeting, Iceland

JULY Summer Programme continued and finished in July - getting the kids outside to be active, 
getting them to enjoy social activities and fun, and successfully working toward building a 
better world for children.
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AUGUST

Trajnim dyditor në temën Menaxhim Vullnetar, sfida, përvoja dhe krijim programi, në 
kuadër të projektit «Fuqizimi i të rinjve në zonat rurale». 
Дводневна обука на тема Волунтерско Управување, предизвици, искуства и 
креирање на програма во рамките на проектот, „Охрабрување на младите во 
руралните области“. Обучувач: Антонио Даниловски.

Training for volunteer management

SEPTEMBER

Second joint staff training event in North Macedonia 
between representatives from 5 different EU countries

[Edu4Rem]Erasmus +
Mbaron me sukses takimi i dytë i përbashkët midis përfaqësuseve të organizatave dhe sh-
kollave në kuadër të projektit të Erasmus + K2 “Edukim për reMigrantët”, në të cilën marrin 
pjesë 4 shtete të BE’se dhe Maqedonia Veriore.

Завршува успешно заедничката обука меѓу претставници на организации и 
училишта во рамките на проектот Еразмус + К2 „Едуцирање за ремигрантите“, на кој 
учествуваат 4 земји од ЕУ и Северна Македонија.

25 26
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Takim me vullnetarët, bartësit kryesor të «Manifestimit Dita e Groshës 2019».

Состанок со волонтерите, главните носители на настанот «Ден на Гравот 2019».

AKSION HUMANITAR PËR DHURIM TË GJAKUT
Në kuadër të manifestimit sivjet «Dita e Groshës», me datë 21.09.2019 me fillim nga ora 14.00 në hapësirat e zyrës 
së CED, do të organizohet edhe Aksion për dhurim të gjakut në bashkëpunim me Kryqin e Kuq të Republikës së 
Maqedonisë.
«Gjaku Juaj Shpëton Jetë».

КРВОДАРИТЕЛНА АКЦИЈА
Како дел од годинешниот настан «Ден на Гравот», на 21.09.2019 со почеток во 14.00 часот во канцеларијата 
на ЦЕД, ќе се организира акција за донирање на крв во соработка со Црвениот крст на Република 
Македонија.
«Вашата Крв, Спасува Живот».
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25.09.2019 Punëtori më klasat e nënta të sh.f.”Kiril Pejçinoviq”Tearcë në temën Prevenim nga radi-
kalizmi dhe ekstremizmi i dhunëshëm. Ky aktivitet realizohet në bashkëpunim Këshilli Kombëtar 
për Barazi Gjinore (SOZM)Shkup.

25.09.2019  Работилница со Учениците од деветто одделение од ОУ „Кирил Пејчинови“ Теарце 
на тема Спречување радикализација и насилен екстремизам. Оваа активност се спроведува 
во соработка со Националниот совет за родова еднаквост (СОZМ) Скопје.

 

Premiere of *Beans Day documentary - 10th Anniversary*
Directed and edited by: Liridon Asani
Produced: Center for education and development - CED

Preventing violent extremism workshop
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B E A N S  D A Y  2 0 1 9
Për dhjetë vite rradhazi me sukses implementohet manifestimi “Dita e Groshës”cili çdo vit tërheq 

shumë vizitorë. Sivjet kjo ngjarje pasurohet edhe me shënimin e ditës së Brezit të Gjelbërt Evropian 
ndërsa i njejti manifestim mbështetet nga Grupin e Punës të Përhershëm - SWG, Platforma Miqtë e 

Sharrit dhe Fondacionit gjerman EuroNatur.
По десети пат успешно се реализира манифестацијат “Ден На Гравот” која секоја година 
привлекува многу посетители. Овогодинешниот настан е збогатен и со одбележување на 

Европскиот ден на зелениот појас, настан кој се поддржува од Standing Working Group – SWG, 
Платформата Пријатели на Шара и Фондацијата Еуронатур од Германија.

#10YearsBeansDay
Photography: Amar Ademi
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OCTOBER

Takim me përfaqësues të “PPNEA” Shqipëri dhe “Finch” Kosovë, në kuadër 
të projektit “Fuqëzimi i Grupeve Lokale të Veprimit si palë të interesuara në 
mbrojtjen e biodiversitetit në rajonin Mali Sharr / Korab-Koritnik të tri shteteve 
si Shqipëria, Kosova dhe Maqedonia mbështetur nga EuroNatur Gjermani.

Средба со претставници на “ППНЕА” Албанија и “Финч” Косово, во 
рамките на проектот „Зајакнување на Локалните Акциони Групи како 
засегнати страни во зачувување на биолошката разновидност во регионот 
на планината Шар / Кораб-Коритник на три држави како Албанија, 
Косово и Македонија поддржан од ЕуроНатур Германија .

Punëtori e OJQ-së Infoqendra(Shkup) me aktivistë të Qendrës për Edukim dhe Zhvil-
lim - CED dhe Grupin Vrojtues nga Tearca.
Në punëtorinë e dytë të këshillimit me aktivistët e shoqërisë civile CED dhe Grupi 
Vrojtimit nga Tearca, më 27 shtator, diskutuam për organizimin dhe zbatimin e ngjar-
jeve publike.
Vëmendje e veçantë, së bashku me konsulentin Goran Lazarov, iu kushtua planifiki-
mit të aksioneve të përbashkëta qytetare.
Aksioni dhe punëtoritë janë pjesë e projektit «Qytetarë aktivë dhe Demokraci Pjesë-
marrëse në nivelin Lokal», i mbështetur nga Qendra Olaf Palme (Suedi).

33 34

Работилница на НВО Инфоцентар (Скопје) со активисти на Центарот за 
едукација и развој - ЦЕД и со Извидничката Група - Теарце.
На втората консултативна работилница со активисти на граѓанското општество 
ЦЕД и Група за набудување на Теарце, на 27 септември, разговаравме за 
организацијата и спроведувањето на јавните настани.
Посебно внимание, заедно со консултантот Горан Лазаров, беше посветено на 
планирањето на заеднички граѓански активности.
Настанот и работилниците се дел од проектот „Активни граѓани и партиципација 
на демократијата на локално ниво“, поддржан од Центарот Олаф Палме 
(Шведска).
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«Пријателите на Шара» од 21.10 до 25.10.2019 беа на студиско патување во биосферниот резерват 
Рон (Rhoen), Германија.
За време на посетата на повеќе организации активни во заштита на животната средина и промоција 
на природните убавини на биорезерватот Рон, успешни социјални претпријатиа и фарми, учесниците 
учеа и разговараа како да ги пренесат искуствата во регионот на Шар Планина.
Оваа посета беше дел од проектот « Зачувување на природата долж Балканскиот зелен појас:
Анализирање на закани, изнаоѓање решенија и градење на капацитети во регионот Шар Планина/
Кораб-Коритник.
«Miqtë e Sharrit» nga 21.10-25 25.10.2019 ishin në një udhëtim studimi në Rezervatin e Biosferës Rhoen, 
Gjermani.
Gjatë kësaj periudhe u bè vizite në disa organizata aktive në mbrojtjen e mjedisit dhe promovimin e buku-
risë natyrore të Ron Biosferës, ndërmarrjeve shoqërore të suksesshme dhe fermave, pjesëmarrësit mësuan 
dhe diskutuan se si të ndajnë përvojat në rajonin e Malit Sharr.
Vizita ishte pjesë e projektit «Ruajtja e Natyrës përgjatë Brezit të Gjelbër Ballkanik:
Analiza e kërcënimeve, gjetja e zgjidhjeve dhe ngritja e kapaciteteve në rajonin e Malit Shar / Korab-Koritnik.

FRIENDS OF SHARR

OJQ “Infocenter”(Shkup) dhe CED Tearce: Prezantimi i raportit të monitorimit për transpa-
rencën e komunës
Përfaqësuesit e OJQ-së Infocenter dhe CED, Biljana Bejkova dhe Metin Muaremi, sot, 29 tetor, 
prezantuan rezultatet e monitorimit të transparencës dhe transparencës së qeverisë komunale tek 
kryetari i Komunës së Tearcës, Isen Asani dhe përfaqësues të tjerë të administratës komunale, 
përfshirja e qytetarëve në proceset e krijimit dhe zbatimit të politikave lokale.
Ky aktivitet është pjesë e projektit «Qytetarë aktivë dhe Demokraci Pjesëmarrëse në nivelin Lokal», 
i mbështetur nga Qendra Ndërkombëtare “Ulof Palme” në Suedi

Infocenter
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НВО „Инфоцентар“ (Скопје) и ЦЕД Теарце: Презентација на извештајот за мониторинг за 
транспарентноста на општината
Претставниците на невладината организација “Инфоцентар” и ЦЕД, Билјана Бејкова 
и Метин Муареми, денес, 29 октомври, ги претставија резултатите од следењето на 
транспарентноста и транспарентноста на општинската власт пред градоначалникот на 
Теарце, Исен Асани и други претставници на општинската администрација, вклучително и 
граѓаните во процесите на креирање и спроведување на локалната политика.
Овој настан е дел од проектот „Активни граѓани и партиципативна демократија на локално 
ниво“, поддржан од Меѓународниот Центар „Улоф Палме“ во Шведска

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5239&m=db


NOVEMBER

 
Youth Empowerment in Rural Areas
Trajnim dyditor për anëtarët e Këshillit Rinor të Komunës së Bogovinës në kuadër të projektit “Përforcim të 
të rinjëve ne rajonet rurale” për krijojimin e strategji dhe planit aksional. Projekti realizohet me mbëshetje të 
Forumi Edukativ Rinor (Shkup).
Дводневна обука во рамките на проектот “Оспособување на младите во руралните средини” за 
креирање стратегија и акционен план за членовите на Младинскиот Совет на Општина Боговиње. 
Овој проект се поддржува од Младински Образовен Форум(Скопје).

 
Në periudhë dyvjeçare në CED do të angazhohet vullnetari Ronan Kennedy nga Kalifornia (SHBA), si pjesë 
e programit të Korpusit të Paqës të Shteteve të Bashkuara të Amerikës. Ndryshe ky bashkëpunim me KP ka 
filluar nga viti 2010, dhe është vullnetari i tretë që kyçet në CED.
 
Во период од две години во ЦЕД ќе биде ангажиран волонтерот Ronan Kennedy од Калифорниа 
(САД), како дел од програмата на Мировен Корпус на Соединетите Американски Држави. Воедно ова 
соработка започна во 2010 година и досега е третиот волонотер ангажиран во ЦЕД.

Welcoming meeting for Ronan Kennedy - Nov 22, 2019
ALB| Në periudhë dyvjeçare në CED do të angazhohet vullnetari Ronan Kennedy nga Kalifornia (SHBA), si pjesë e 
programit të Korpusit të Paqës të Shteteve të Bashkuara të Amerikës.
МКД| Во период од две години во ЦЕД ќе биде ангажиран волонтерот Ronan Kennedy од Калифорниа (САД), 
како дел од програмата на Мировен Корпус на Соединетите Американски Држави.

New volunteer in CED from Peace Corps
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CED në bashkëpunim me organizatën e nxënësve pranë Sh.f. “Eqrem Çabej” Neproshten-Slatinë 
implementuan aksion për mbjellje të drunjëve në oborrin e shkollës dhe përreth saj.
Ky aktivitete realizohet në bashkëpunim me “Infoqendra” Shkup dhe Olaf Palme Suedi.
ЦЕД во соработка со ученичката организација при ОУ “Еќрем Чабеј”-Слатино реализира 
акција за засадување на дрвца во дворот на училиштето и околу неа.
Ова активност се реализира во соработка со “Инфоцентар” Скопје и Олаф Палме Шведска.

CED was a partner in the training course “Tolerance 360” in Denmark from 25th Nov 
to 4th Dec regarding the importance of tolerance in today’s society funded by Erasmus+ 
program.
Many questions were discussed, mainly cultural values and cultural tolerance, the im-
portance of understanding the differences other people value. Can there be tolerance 
without taking in consideration the intolerance ? Today’s refugee crisis and how can we 
contribute into making it better taking everything in consideration ? Are there limits to 
tolerance and the connection to human rights.
The training focused on non-formal education methods with the opportunity of soft-
skills development for the participants and shared the idea of the European Union Youth 
Programme.

DECEMBER
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16.12.2019 Vullnetarët të cilët punojnë në kuadër të organizatës #CED fillojnë me ciklin 
e punëtorivë kreative me nxënës të të gjitha paralelve të klasave të para në shkollën fillore 
“Kiril Pejçinoviq”-Tearcë.

16.12.2019 Волонтерите кои работат во #ЦЕД започнаа со низа креативни 
работилници со учениците од прво одделение од сите паралелки во О.У “Кирил 
Пејчиновиќ”-Теарце

New Year Celebration Workshops

23.12.2019 Në prani të kryetarit të Komunës së Bogovinës, z.Albon Xhe-
maili, përfaqësuesve të shkollave dhe të rinjëve të Komunës së Bogovinës 
sot edhe zyrtarisht filloi së funksionuari Këshilli Rinor i Komunës së Bo-
govinës, aktivitetet dhe parimet e tyre do të jenë të rinjtë dhe problema-
tikat e tyre që ballafaqohen në këtë komunë, nga sot zëri i tyre do të ndë-
gjohet edhe më shumë.
Ky projekt implementohet nga CED në bashkëpunim më Komunën e 
Bogovinës si dhe Forumin Rinor Arsimor (Shkup).

23.12.2019 Во присуство на градоначалникот на Општина Боговиње, 
г-дин Албон Џемаили, претставници на училиштата и младите од 
Општина Боговиње денес и официјално започнаа со функционирање 
Младинскиот совет на Општина Боговиње, нивните активности и 
принцип ќе бидат младите до оние со кои се соочува оваа општина, 
од денес нивниот глас ќе се слушне уште повеќе.
Овој проект го спроведува ЦЕД во соработка со Општина Боговиње 
и МОФ (Скопје).

Bogovinje Youth Council
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Преку една симболична манфиестација #ЦЕД на првачињата од 
трите наставни јазици во Теарце им додели пакетчиња на сите деца 
кои учаат во ова училиште. Воедно ова е последна активност за оваа 
година и на сите деца им пожелуваме успешна 2020 и насмевки во 
нивните лица.
#ForAbetterWorldForChildren

Përmes një manifestimi simbolik #CED dhuron paketa me dhu-
rata për fëmijët e klasave të para që mesojnë në të tri gjuhët në 
shkollën e Tearcës. Njëherit ky është edhe aktiviteti fundit për 
organizatën dhe më nje shpresë për një vit të mbarë në 2020 me 
fytyra të lumtura të fëmijëve.

H a p p y  N e w  Y e a r  2 0 2 0
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ФИНАНСИИ & АДМИНИСТРАЦИЈА

МКД

Состојба на 01.01.2019 4.320.018,00

ПРИХОДИ

Наменски донации 3.635.216,00

Пренос на средства од други сметки 2.648.540,00

Вкупно приходи 6.283.756,00

РАСХОДИ

ПЛАТИ (Хонорари) 1.115.275,00

Патни трошоци 40.815,00

Храна и освежување за учесници на обуки 91.240,00

Материјали за обуки 934.200,00

Телефон и интернет 17.163,00

Други трошоци за оддржување 736.756,00

Вкупно расходи 2.935.449,00

Баланс на приходи и расходи – Центар за едукација и развој – 2019 година

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5239&m=db


http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5239&m=db


http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5239&m=db



